

افغانستان در رده هفتمین کشور آسیب پذیر جهان قرار گرفت

در گزارش تازه یک نهاد تحقیقاتی بین المللی در مورد میزان آسیب پذیری کشورهای جهان در سال ۲۰۱۴، افغانستان در رده کشورهای با زنگ خطر بالا قرار گرفته است. این گزارش از سوی مؤسسه تحقیقاتی-آموزشی صندوق صلح (The Fund for Peace) با عنوان «شاخص آسیب پذیری کشورها» منتشر شده و در مجموع وضعیت ۱۷۸ کشور بررسی شده است. بر پایه

این تحقیق، کشورهای جهان در دسته های بسیار پایدار، پایدار، بسیار باثبات، باثبات، کمتر باثبات، در محدوده هشدار، هشدار بالا، هشدار بسیار بالا، مرحله زنگ خطر، زنگ خطر بالا و زنگ خطر بسیار زیاد تقسیم شده اند. این دسته بندی ها در ۱۲ شاخص فشارهای جمعیتی، مهاجرین و بیجا شدگان داخلی، نارضایتی گروهی، فرار جمعیت، توسعه غیرمتوازن، اقتصاد، مشروعیت

حکومت، خدمات عمومی، حقوق بشر و حاکمیت قانون، امور امنیتی، دستهبندی جناحی و دخالت خارجی صورت گرفته است. صندوق صلح برای هر شاخص تا ۱۰ امتیاز داده است. بر این اساس، هر اندازه که امتیاز بالا باشد میزان شکنندگی و آسیب پذیری بیشتر است. در میان ۱۷۸ کشور بررسی شده در جدول این گزارش، سودان جنوبی رتبه نخست... ادامه/ص ۵



ولسوالان جدید از طریق رقابت آزاد برای هشت ولسوالی هرات تعیین می شوند

بعد از برکناری هشت ولسوال سرپرست ولسوالی های ولایت هرات به حکم رییس جمهور، ریاست ارگان های محل اعلان کرده است تقرر ولسوالان جدید از طریق پیروسة رقابت آزاد به زودی آغاز میشود. انجیل، غوریان، شینتند، کپسکان، ادرسکن، گلران، اوبه و گوخ شامل این واحد های اداری میباشد. در خبرنامه این ریاست به نقل از عبدالعزیز متین بیگ سرپرست اداره ی مستقل ارگان های آمده است که همه اشخاص واجد شرایط

راهپیمایان در ارزگان از حمله مرگبار در فرانسه ستایش کردند

صد ها تن در ارزگان از یک راهپیمایی از حمله مرگبار در فرانسه ستایش کردند. یک نماینده ارزگان در ولسی جرگه افغانستان سردان را که بر دفتر هفته نامه طنزی شارلی ابدو در فرانسه حمله کردند و ۱۲ نفر را کشتند، غازی و شهید می خواند. عبدالله بارکزی از ولسوالی چوره ارزگان است، جایی که صدها نفر در یک راهپیمایی روز جمعه از حمله مرگبار بر شارلی ابدو در پاریس ستایش کردند. مقامات افغان گفتند

والی قندز: به زودی ماستر پلان شهری تطبیق خواهد شد

محمّد عمر صافی والی قندز در صحبت با راديو آزادي گفت که ماستر پلان شهری این ولایت از سوی شورای وزیران تایید شده است و در چند هفته آینده آن را در شهر قندز تطبیق خواهد کرد. صافی بیان داشت، در قدم نخست تطبیق ماستر پلان را در آن ساحات شهر قندز آغاز می کند که در آنجا ملکیت های دولتی بیشتر باشد و به استملاک ضرورت نداشته باشد.

تیفا: زمان برگزاری انتخابات پارلمانی مشخص گردد

بنیاد انتخابات شفاف افغانستان (تیفا) از مشخص نشدن زمان برگزاری انتخابات پارلمانی، عدم تشکیل کمیسیون اصلاحات انتخاباتی از سوی رهبران حکومت وحدت ملی و تصویب نشدن احتمالی تعدیلات پیشنهادی



عبدالله: برای پیشرفت زنان باید کار های بیشتر صورت گیرد

وحدت ملی می گوید، با آنکه در جریان ۱۳ سال گذشته زنان افغان در بخش های مختلف پیشرفت های داشته اند اما به گفته وی در این زمینه باید کار های بیشتر صورت گیرد. آقای عبدالله روز یکشنبه در یک نشست خبری در کابل گفت، برنامه پروموت که از سوی اداره انکشاف بین المللی امریکا عملی می شود بخاطر بلند پهرن نقش زنان در بخش های سیاسی، اجتماعی و مدنی برنامه مهم و موثر می باشد. وی تأکید کرد که بخاطر تطبیق بهتر این برنامه باید یک میکانیزم منظم ساخته شود. «گرچه که این کمک ها از طرف یو اس ای دی تطبیق می گردد... ادامه/ص ۵



رییس اجرائیه حکومت وحدت ملی افغانستان می گوید، کمک های که از طریق برنامه پروموت برای زنان افغان صورت می گیرد باید بر اساس یک میکانیزم منظم به مصرف برسد. عبدالله عبدالله رییس اجرائیه حکومت

محمّدی: با افراد مفسد در لوی سارنوالی برخورد جدی خواهد شد

غنی روز یکشنبه در نشستی که به مناسبت تجلیل از یازدهمین سالگرد تصویب قانون اساسی برگزار شده بود گفت که ادامه کار افراد مفسد در لوی سارنوالی بیش از این برای آنها قابل قبول نیست. «من از جناب جلال صاحب تقاضا می کنم در پاسخ به نامه که به آنها رسیده است پیشنهاد برطرفی کسانیکه بیش از هر کس دیگر متهم به ارتکاب فساد اند که حد اکثر تا امروز صبح به ریاست جمهوری ارایه بکنند تا مردم افغانستان و نیرو های صادق که در سارنوالی استند بدانند که نظم تغییر کرده است». نظام همراه با فساد دیگر قابل تحمل نیست. آقای محمدی گفت که قبلا به دستور رییس جمهور یک مکتوب به لوی سارنوالی فرستاده شده است تا افراد مفسد در این اداره را به ریاست جمهوری معرفی کنند... ادامه/ص ۵



ریاست جمهوری افغانستان به لوی سارنوالی کشور یک روز مهلت داده است تا فهرست افراد متهم به فساد اداری را به رییس جمهور بفرستد. عبدالعلی محمدی مشاور حقوقی رییس جمهور محمد اشرف

قتل زنان در جوزجان رو به افزایش است

فریدعزیزی مسوول مطبوعات قوماندانی امنیه جوزجان، به آژانس خبری پژواک گفت که یکی از این خانم ها، معلم کودکان در جوزجان است. او افزود که خانم دیگری که چهار ماهه حامله بود، با ضربات... ادامه/ص ۵

با دریافت جسد دو زن در ولایت جوزجان، شمار قتل خودکشی زنان در سال جاری به ۱۶ تن رسیده و این وضعیت، نگرانی شدید سازمان حقوق بشر را برانگیخته است. پولیس میگوید که جسد این دو زن ۲۸ و ۴۰ ساله، شنبه شب در مربوطات شبرغان مرکز جوزجان، یافت شده است.

اردوی ملی هیچ وقت در برابر دشمن سر خم نخواهد کرد



گفت که نیروهای امنیتی به خصوص اردوی ملی کشور که یک اردوی مردمی و غیروابسته به احزاب است، می تواند در صورت حمایت مردم در هر نوع شرایط... ادامه/ص ۵

برای اولین بار ۱۶۰۰ تن از بریدمغان و سربازان اردوی ملی که تنها از سوی افغان ها آموزش داده شده اند، در مرکز تعلیمی نظامی کابل فارغ گردیدند. برید جنرال امین الله پتیانی قوماندان مرکز تعلیمی نظامی کابل، دیروز در مراسمی که به همین مناسبت در مرکز تعلیمی یادشده برگزار شده بود، گفت که ۱۴۰۰ تن سرباز و ۲۰۰ تن بریدمغان شامل فارغان می باشند. به گفته وی، قرار است این بریدمغان و سربازان که در شش ماه گذشته، آموزش های لازم مسلکی را دیده اند، در قطعات اردوی ملی توظیف شوند. موصوف گفت که قبلا در این مرکز به همکاری نیروهای خارجی آموزش داده میشوند؛ اما از شش ماه به اینسو این مسوولیت به آموزگاران افغان واگذار شده است. وی

ولسی جرگه: اگر امروز کابینه معرفی نشود پارلمان رخصتی زمستانی خود را آغاز می کند

منشی ولسی جرگه می گوید اگر تا امروز نامزد وزرا معرفی نشوند، جرگه بیشتر از این به رای دادن به نامزد وزرا وقت ندارد؛ چرا که رخصتی های زمستانی خود را آغاز می کند. محمد اشرف غنی رئیس جمهور و دکتر عبدالله عبدالله رئیس اجرائیه، بتاريخ ۷ میزان در مراسم به چا آوردن تحلیف گفته بودند که تا ۲۵ روز نامزد وزرا را معرفی می کنند، که این کار تا کنون صورت نگرفته است. از سه ماه گذشته به این سو تمام وزارت ها، ریاست های مستقل و ولایات را سرپرست ها اداره می کنند. عبدالرووف ابراهیمی رییس ولسی جرگه روز شنبه گفته بود که رییس جمهور در دیداری که با وی داشت، گفت که به روز دوشنبه، نامزد وزرا را برای کسب رای اعتماد به ولسی جرگه معرفی می کند. اما عرفان الله عرفان نائب منشی ولسی جرگه، به آژانس خبری پژواک گفت که تا کنون فهرست نامزد وزرا به آن مجلس نرسیده است... ادامه/ص ۵

سه تن با ده ها کیلو مواد مخدر دستگیر شد

ده ها کیلوگرام مواد مخدر در ولایت فاریاب به دست آمد و سه تن در پیوند به آن دستگیر شد. مل یاسوال محمد نبی الهام قوماندان امنیه فاریاب میگوید که ۶۳ کیلوتریاک که در بالون گاز یک موتر نوع فولدر جاسازی شده بود، دیروز توسط پولیس ولسوالی اندخوی کشف و ضبط گردیده و در پیوند به آن، یک مظنون باز داشت گردید. وی به آژانس خبری پژواک گفت که این مقدار تریاک، از ولایت بلخ بازرگاری شده و به مقصد نامعلومی از راه فاریاب انتقال داده می شد. در همین حال، دو فروشنده عمده مواد مخدر در ولسوالی قیصار، توسط پرسونل امنیت ملی بافعل دستگیر شده و از نزد آنها ۸۰ گرم هیروئین به دست آمده است. عبدالجلیل صدیقی ولسوال قیصار گفت که دستگیرشدگان، محمد و پسر حاجی کریم عرب نام دارند که اساسگذار و عمده فروش مواد مخدر در قیصار هستند. یک متنفذ محلی قیصار، ضمن قدردانی از فعالیت های پرسونل امنیت ملی گفت که دستگیرشدگان، از خطرناکترین مافیای مواد مخدر در قیصار بودند و مواد مخدر را از ولایات همجوار خریداری نموده و در قیصار به فروش میرسانند، که صدها جوان را معتاد ساخته اند... ادامه/ص ۵

برنامه های رفاه اجتماعی و اشتغال زا نیاز به حمایت رییس جمهور دارد

وزیر پیشین کار و امور اجتماعی کشور می گوید که برنامه های رفاه اجتماعی و اشتغالی آن وزارت، به دلیل «نبود حمایت و امکانات مالی»، موفق نبوده و حکومت جدید به آن توجه کند. آمنة افضلی که از سال ۱۳۸۸ تا حدود یک ماه پیش به حیث وزیر کار، امور اجتماعی، شهدا و معلولین کار کرده است: در مصاحبه اختصاصی با آژانس خبری پژواک گفت که آرزو داشت طی حدود پنج سال گذشته، در قسمت کاهش بیکاری و رفاه اجتماعی دستاوردهای خوبی داشته باشد. او افزود که برنامه هایی برای رفاه اجتماعی و رفع معضل بیکاری در کشور داشت؛ اما به دلیل نبود امکانات مالی و حمایت قوی رییس جمهور از آن، طوری که لازم بود عملی نگردید. افضلی، به گونه مثال یادآور شد که برای رفع مشکل بیکاری، در قدم نخست نیاز بود که بازار کار سروری شود؛ اما حکومت یوز مورد نیاز سروری را در اختیار آن وزارت قرار نداد. او علاوه کرده که در داخل کشور، به دلیل نا امنی ها زمینه کار کمتر مساعد است؛ اما در خارج از کشور می توان برای هزاران تن زمینه کار را مساعد کرد... ادامه/ص ۵

مخالفین مسلح منزل فاروق وردک را به آتش کشیدند

مسوولان می گویند که مخالفین مسلح، منزل فاروق وردک وزیر پیشین معارف در ولسوالی سیدآباد ولایت میدان وردک را به آتش کشیدند. عطاءالله خوگیانی سخنگوی والی این ولایت، به تاریخ (۲۱ جدی) به آژانس خبری پژواک گفت که شنبه شب، مخالفین مسلح به منزل فاروق وردک وزیر پیشین معارف در منطقه اونخی ولسوالی سیدآباد داخل شده و آن را به آتش کشیده اند. وی گفت که این منزل، دارای ۹ اتاق بود و حاصلات زمین و چوب های ساختمانی نیز در آن وجود داشت، که تمامی آن حریق گردیده است. خوگیانی افزود که کدام عضو خانواده فاروق وردک، در این منزل سکونت نداشت؛ اما گفته میشود که یک پیرمرده به حیث نگهبان در آن توظیف شده بود. قابل ذکر است که عبدالحمید خوگیانی سرپرست ولایت میدان وردک، ضمن ابراز تأسف از این رویداد، به دوایر ذیربط توصیه کرده که تحقیقات جدی در این مورد انجام دهند. سخنگوی والی، در مورد ارزش مواد حریق شده در این منزل، چیزی نگفت. قابل ذکر است که مخالفین مسلح، به روز چهارشنبه هفته گذشته، منزل ولسوالی سیدآباد را نیز به آتش کشیدند؛ اما تلفات جانی در قبال نداشت. (پژواک)

پکتیکا کی د لسگونو پرمختیایی پروژو چارې پیل شوې

د پکتیکا په جاني خېلو ولسوالۍ کې د ۸۵ پرمختیايي پروژو په جوړېدو په زرگونه ځايي خلکو ته اسانتياوې برابرې شي. په دې پروژو کې د استنادي ډېوالونو، پلچکونو، ويالو او لاسي پمپونو پر جوړولو سربېره د لارو کوڅو پخول شامل دي چې تېره ورځ ناوخته يې چارې پيل شوې. د پکتیکا د والي مرستیال عطا الله فضلي په دې اړه نیول شوو مراسم کې پژواک خبری اژانس ته وویل چې د ۸۵ په شمېر بادي پروژې د ملي پوستون پروگرام په لارښوونه د "او ار سي ډي" موسسې د ۱۰۰ میلیونه افغانیو په مالي لگښت جوړېږي. فضلي وايي چې د دغو پروژو چارې به ... ادامه/ص ۵

سمنگانو کې د طالبانو او نامسوولو وسله والو ترمنځ نښته شوې

د سمنگان امنیه قومانداني وايي، د ولایت په مرکز کې له وسله والو طالبانو سره د لار شکونکو نامسوولو وسله والو په نښته کې یو طالب وژل شوی او دوه نور ټپان دي. د سمنگان د امنیه قومانداني له جنایي جرمونو سره د مبارزې مدیر سمنووال مسجدي جدي پژواک خبری اژانس ته وویل چې دغه نښته تېره ورځ له غرمې وروسته د مرکز اړوند په کوډه قد سیمه کې رامنځته شوې ده. دی وايي چې په نښته کې د مخلص په نوم یو وسله وال طالب وژل شوی او د ملووي حبيب الرحمن او دین محمد په نومونو دوه نور طالبان ټپان دي... ادامه/ص ۵

جنرال رازق: افغانستان ملېشو ته اړتیا نه لري

د کندهار امنیه قومندان جنرال عبدالرازق وايي، افغانستان ملېشو جوړولو ته اړتیا نه لري، ځکه دغه هېواد اوس منظم امنيتي ځواکونه لري او په هر حال کې له خپلو خلکو او خاورې دفاع کولای شي. نوموړي دغه څرگندونې په هغې غونډه کې وکړې، چې له بهرنیو ځواکونو څخه افغان ځواکونو ته د واک سپارلو په موخه په کندهار هوايي ډگر کې د ملي اردو د ۲۰۵ اټل قول اردو په قومانداني کې جوړه شوې وه. د کندهار والي ډاکټر توريالي وينا په دې مراسمو کې له بهرنیو ځواکونو مننه وکړه، چې په تېرو ديارلسو کلونو کې يې د افغان ځواکونو په تجهيز او روزنه کې مرسته کړې ده... ادامه/ص ۵

ولسمشر غني د پاکستان د استخباراتو د ادارې له مشر سره وکتل

ولسمشر محمد اشرف غني او د پاکستان د استخباراتو د ادارې مشر رضوان اختر د ترهګرۍ او افراطيت پر خلاف د ګډو هڅو د پياوړتيا په اړه خبرې کړې دي. د ولسمشرۍ له مطبوعاتي دفتر څخه پژواک خبري اژانس ته په رايلول شوې خبريانه کې راغلي، چې دا کتنه نن (د مرغومي ۲۱ مه)، په ارګ کې ترسره شوه. سرچینه کاري، دواړو لورو د ترهګرۍ او افراطيت پر خلاف د مبارزې په لاره کې د دواړو هېوادونو د ګډو هڅو د پياوړتيا، په افغانستان، پاکستان او سيمه کې د ثبات د ټينګښت او د يو شمېر نورو د علاقې وړ موضوع ګانو په باب بحث او خبرې وکړې... ادامه/ص ۵